Ubá, 19 de agosto de 2019

Portaria 09/2019 – Núcleo de Avaliação do Curso de Medicina

O Reitor da UNIFAGOC – Centro Universitário Governador Ozanam Coelho, no uso das suas

atribuições, considerando o Regimento Interno da instituição, a Diretriz Curricular para o Curso

de Medicina, bem como o projeto pedagógico do curso de Medicina, resolve:

Art. 1. Criar o NÚCLEO DE AVALIAÇÕES do curso de Medicina, com o objetivo de auxiliar os

professores no gerenciamento, planejamento, monitoramento e organização de devolutivas

para os alunos. O Núcleo ainda deverá revisar periodicamente o sistema de avaliações adotado

nos conteúdos curriculares do referido curso de graduação da UNIFAGOC. O núcleo deverá

realizar análises do rendimento dos alunos individualmente e por turmas, bem como dos

professores a cada semestre.

Art. 2. Os professores do curso deverão estabelecer, em conjunto com o Núcleo de Avaliações

as datas de avaliações. O conteúdo das avaliações é responsabilidade exclusiva dos

professores.

Art. 3. Nomear os seguintes membros:

I – Andressa Antunes Prado de França – Coordenadora do Núcleo.
II – Carla Quinhones Godoy Soares – Responsável pelo planejamento semestral.
III – Kenedy Antônio de Freitas – Responsável pela Plataforma Online de Avaliações na
Medicina.
IV – Camila Soares Furtado Couto – Auxiliar do planejamento semestral.
V – Alisânia Agatão – Supervisora das atividades de avaliação.

Art. 4. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Por ser verdade,

Prof. M. Sc. Marcelo Oliveira Andrade
Reitor – UNIFAGOC

		2019-08-21T14:54:13-0300
	MARCELO OLIVEIRA ANDRADE:78854768634